Câmara Üunttipal be Casícaüel
mmmcm Kxnm ESTADO DO PARANA
Recebi emJVjj/JQ

KÇPJSTmSv^^^DICAÇÃON0, J°2> J DE2014.
(Autor: Fernando Winter/PTN)

syer
'i-r&iara ca Planário e Ajxiíü as Sessões

Exmo. Senhor:

Márcio José Ramos Pacheco

Presidente da Câmara Municipal
Cascavel -Paraná

Senhor Presidente,

Solicita pavimentação asfáltica na rua Prates
entre as ruas Morretes e Furnas no Bairro

Turisparque, na forma que específica.

Em conformidade com o art. 116 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cascavel, o
Vereador Fernando Winter/PTN, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente
indicação para leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado ao Exmo. Senhor
Edgar Bueno, Prefeito do Município de Cascavel, solicitando a seguinte medida de interesse
público:

1. Que o Poder Executivo, por meio do setor competente da municipalidade, realize
pavimentação asfáltica na rua Prates entre as ruas Morretes e Furnas no Bairro
Turisparque.

Ferns

VcreadoiVPTN

É a indicação. Salade Sessões.
Cascavel, 13 de novembro de 2014.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin(Scamaracascavel.pr.eov.br

Câmara üunitipal be Caácaüel
ESTADO DO PARANÁ

Justificação

A presente proposta legislativa tem como foco principal atender a reivindicação feita pelos
moradores do Bairro. A rua acima citada não está pavimentada o que causa muitos transtornos
aos moradores.

Vale ressaltar que muitas ruas estão sendo asfaltadas, e a rua em questão não, por tal motivo
os moradores solicitam que haja a pavimentação desta rua também, pois muitas casas e
moradores serão beneficiados.

A falta de pavimentação dificulta a vida dos moradores, pois em tempos de chuva a lama
dificulta o acesso, e em dias de sol, a poeira é intensa, causando até mesmo problemas de
saúde nos moradores.

Sendo assim, pedimos URGÊNCIA na pavimentação da rua, sendo este, fundamental para a
qualidade de vida dos moradores e desenvolvimento do Bairro.

Pelo exposto, espero, contar com a especial atenção do poder executivo a esta solicitação. E
aguardo para darmos ciência aos moradores dessa localidade que nos cobram providências.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881- www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin(S>camaracascavel.pr.Eov.br